
NOTA TÉCNICA 05/2024

EDITAL nº01/2024 PROPEP-UNCISAL

PROGRAMAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E EM DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA

SAÚDE DE ALAGOAS – CICLO 2024-2025

A Chefia de Iniciação Científica da PROPEP/UNCISAL vem, por meio desta,
comunicar que:

- Considerando que a concessão das bolsas do CNPq do ciclo 2024-2025,
conforme informado nas Chamadas Nº 05/2024 (PIBIC/CNPq), Nº 07/2024
(PIBIC-EM/CNPq), N° 06/2024 (PIBITI/CNPq) e N° 11/2024 (PIBIC-AF/CNPq),
ocorrerá entre 01 de setembro de 2024 a 31 de agosto de 2025;

- Considerando que a FAPEAL também alterou o período de concessão das bolsas
do ciclo 2024-2025 desta instituição para 01 de setembro de 2024 a 31 de agosto de
2025;

Resolve:

- Alterar o período de concessão das bolsas do ciclo 2024-2025 dos Programas
PIBIC-SS/PROPEP e PIBIC-CEDIM/PROPEP, assim como a vigência dos
programas voluntários PIP e PIT para o mesmo período, 01 de setembro de 2024 a
31 de agosto de 2025;

- Fica mantida a divulgação do Resultado Final a partir do dia 19 de agosto de 2024.

Estamos à disposição para dirimir quaisquer dúvidas adicionais, através do e-mail da
Chefia de Iniciação Científica: ic@uncisal.edu.br.

Maceió, 13 de agosto de 2024.

Profa. Dra. Emanuele Mariano de Souza Santos

Chefe de Iniciação Científica


